
47Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.623

Municipais de Assistência Social.
O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GOIÁS - 
CEAS-GO, em reunião ordinária realizada em 05 de agosto de 2021,  
no uso de suas atribuições e competências estabelecidas no artigo 
2º da Lei nº. 18.185, de 01 de outubro de 2013.
CONSIDERANDO o inciso V, Artigo 2º,  que estabelece como 
competência do CEAS a convocação ordinária das Conferências de 
Assistência Social, a cada dois anos;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º, inciso XVII, da Lei 
18.185/2013, que estabelece a publicação de suas Resoluções  no 
Diário Oficial do Estado de Goiás;
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a ampliação do prazo para realização das  
Conferências Municipais de Assistência Social até o dia 30/09/2021, 
com o tema: “Assistência Social: Direito do povo e Dever do Estado, 
com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e 
garantir proteção social.”
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.
CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em Goiânia 
aos 05 de agosto de 2021.

Heloiza Alves Ribeiro - Presidente
<#ABC#251066#47#296916/>

Protocolo 251066
<#ABC#250861#47#296672>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GERÊNCIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL
Sra. Leonir Ribeiro de Jesus, Gerente de Gestão Institucional da 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, no uso de suas 
atribuições legais, notifica pela 1ª (primeira) vez por Edital a Sra. 
Janaina de Oliveira, CPF nº 760.923.481-87, residente e domiciliada 
à Rua Samir Helon, Qd. 18 Lt. 26, Casa 02, Bairro Alto Vale, Goiânia 
- Goiás, CEP 74.594-099, a comparecer nesta Gerência de Gestão 
Institucional da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, 
situada à Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira, 332, Bloco D, Setor 
Central - Goiânia - Goiás, no prazo de 10 (dez) dias a partir da 
publicação desta, das 08:00 às 12:00 horas ou das 14:00 às 18:00 
horas, de segunda a sexta-feira, a fim de dar conhecimento ao 
Processo nº 202010319004581, de devolução ao erário, conforme 
determina o art. 097, § 1º da Lei 20.756/2020. O desatendimento 
desta intimação não importará o reconhecimento da verdade dos 
fatos ou qualquer renúncia a direito, nos termos do art. 27 da Lei 
nº 13.800/2001, mas importará o prosseguimento do processo, 
bem como poderá acarretar a inclusão no Cadastro Informativo dos 
Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais (CADIN 
ESTADUAL), de acordo com a Lei nº 19.754/2017. Fica o noticiado, 
ciente de que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará 
na continuidade dos trâmites processuais. Assim sendo, fica 
notificado pelo presente Edital. Gerência de Gestão Institucional, da 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, em Goiânia, aos 
18 dias do mês de agosto de 2021.
LEONIR RIBEIRO DE JESUS, GERENTE DE GESTÃO INSTITU-

CIONAL.
<#ABC#250861#47#296672/>

Protocolo 250861

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#250917#47#296733>

EXTRATO DO CONTRATO 37/2021

PROCESSO: 202117647000387
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
024/2021.
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços técnicos 
especializados em digitalização de documentos, para digitalizar 
mapas e documentos de informações geográficas sob guarda da 
SEAPA, com fornecimento de equipamentos e mão-de obra.
CONTRATADA: TGP SOLUÇÕES EM GESTÃO DOCUMENTAL 
LTDA - ME e CNPJ n° 67.564.773/0001-71.
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.100,00​ (dezenove mil e cem reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 23 de agosto de 2021.
GOIANIA, aos 25 dias do mês de junho de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#250917#47#296733/>

Protocolo 250917

<#ABC#251018#47#296863>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
PROCESSO: Nº 202017647001319
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 14/09/2021 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Aquisição Motoniveladoras, para o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governamen-
tais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário, 
Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 25 de agosto de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#251018#47#296863/>

Protocolo 251018

<#ABC#251049#47#296898>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 001/2021
PROCESSO: Nº 202117647001871
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO, EXECUÇÃO SOB REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
DATA DE ABERTURA: 08/09/2021 às 09 horas no Prédio da 
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
(SEAPA), localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117 - Setor Leste 
Universitário, CEP: 74.610-200, Goiânia - GO.
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para fornecimento 
de material e mão de obra na recuperação estrutural e construção 
de rede de drenagem pluvial, conforme projetos, da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 127.481,47 (cento e vinte e sete 
mil quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e sete centavos).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na 
Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 
52, Qd.117, Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações 
pelo telefone: (62) 3201-8997.
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 25 de agosto de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#251049#47#296898/>

Protocolo 251049

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 782884f2


